ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP4 Ninh Bình, ngày       tháng 9 năm 2023

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 67/2023/NĐ-CP ngày 06 tháng
9 năm 2023 của Chính phủ

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị định số 67/2023/NĐ-CP ngày 06 tháng 9 năm 2023 của

Chính phủ quy định về bảo hiểm bắt buộc trách nhiệm dân sự của chủ xe cơ

giới, bảo hiểm cháy, nổ bắt buộc, bảo hiểm bắt buộc trong hoạt động đầu tư xây

dựng; Ủy ban nhân dân tỉnh giao:

1. Các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, triển khai tổ chức thực hiện Nghị định

trên theo chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền.

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan hướng dẫn,

đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện theo quy định. Trong quá trình thực

hiện, chủ động giải quyết các khó khăn, vướng mắc theo thẩm quyền; trường

hợp vượt thẩm quyền, đề xuất phương án, tổng hợp, báo cáo cơ quan có thẩm

quyền để kịp thời xem xét, giải quyết.

(Gửi kèm Nghị định số 67/2023/NĐ-CP ngày 06 tháng 9 năm 2023 của

Chính phủ)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP4.
       ĐL_VP4_42.CV

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Cao Sơn

		2023-09-11T23:01:21+0700

		2023-09-12T07:14:20+0700

		2023-09-12T08:56:58+0700

		2023-09-12T08:56:58+0700

		2023-09-12T08:56:58+0700